АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТАТАБУНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2022  № 17/1

 с. Табуны

О внесении изменений в Постановление Администрации Табунского

сельсовета № 16 от 22.03.2016 «Об утверждении Правил обработки

персональных данных в администрации Табунского сельсовета»

На основании приказа Роскомнадзора № 18 от 24.02.2021 года «Об

утверждении Требований к содержанию согласия на обработку

персональных данных разрешенных субъектом персональных данных для

распространения, постановляю:

1.Внести изменения в Постановление Администрации Табунского

сельсовета № 16 от 22.03.2016 «Об утверждении Правил обработки

персональных данных в администрации Табунского сельсовета».

2. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных

данных с целью осуществления возложенных на администрацию Табунского

сельсовета федеральным законодательством, законодательством Алтайского

края и Уставом Табунского сельсовета функций, полномочий и обязанностей

по решению вопросов местного значения муниципального образования

Табунского сельсовета (Приложение 1).

3. Типовую форму согласия на обработку персональных данных с

целью осуществления возложенных на администрацию Табунского

сельсовета федеральным законодательством, законодательством Алтайского

края и Уставом Табунского сельсовета функций, полномочий и обязанностей

по решению вопросов местного значения муниципального образования

Табунского сельсовета, утвержденную Постановлением Администрации

Табунского сельсовета № 16 от 22.03.2016 «Об утверждении Правил

обработки персональных данных в администрации Табунского сельсовета»

(Приложение 4)- признать утратившей силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                               С.Э. Казарцев

                                                                                                                Приняты Постановлением

Администрации Табунского

                                                                                                           сельсовета Табунского

                                                                                                                         района Алтайского края

                                                                                                               № 12 от 11.03.2022 года.

Изменения в Постановление Администрации Табунского сельсовета №

16 от 22.03.2016 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в

администрации Табунского сельсовета»

Типовую форму согласия на обработку персональных данных с целью

осуществления возложенных на администрацию Табунского сельсовета

федеральным законодательством, законодательством Алтайского края и

Уставом Табунского сельсовета функций, полномочий и обязанностей по

решению вопросов местного значения муниципального образования

Табунского сельсовета дополнить следующими пунктами:

12. Контактная информация (номер телефона, адрес электронной

почты);

13. Сведения об операторе-организации - наименование, адрес,

указанный в Едином государственном реестре юридических лиц,

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный

регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных)

14. Сведения об информационных ресурсах оператора (адрес,

состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www),

домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством

которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному

кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта

персональных данных;

15. Цель (цели) обработки персональных данных;

16. Категории и перечень  персональных данных, на обработку которых

дается согласие субъекта персональных данных;

17. Персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год,

месяц, дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение,

образование, профессия, социальное положение, доходы, другая

информация, относящаяся к субъекту персональных данных); специальные

категории персональных данных (расовая, национальная принадлежности,

политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние

здоровья, интимной жизни, сведения о судимости); биометрические

персональные данные; категории и перечень персональных данных

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых

условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных

данных).

18. Условия при которых персональные данные могут передаваться

оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по

его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных).

Дополнить типовую форму пунктом:

«Срок действия согласия».

Глава сельсовета                                                                                С.Э. Казарцев

Приложение № 4

к Правилам обработки персональных

данных в администрации

Табунского сельсовета

ТИПОВАЯ ФОРМА

согласия на обработку персональных данных с целью осуществления возложенных

на администрацию Табунского сельсовета федеральным законодательством,

законодательством Алтайского края и Уставом Табунского сельсовета функций,

полномочий и обязанностей по решению вопросов местного значения

муниципального образования  Табунского сельсовета

Я, _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный по адресу:___________________________________, паспорт серия

______ номер______ выдан «_____» ______________г.(дата выдачи),

кем выдан __________________________________________________________________,

(наименование органа выдавшего документ) в соответствии со статьёй 9 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе

с целью решения вопросов местного значения Табунского сельсовета даю согласие

оператору ______________________________________(администрации Табунского

сельсовета) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных. А именно:

1) анкетных и биографических данных, включая адрес места жительства и проживания;

2) паспортных данных или данных иного документа, удостоверяющего личность и

гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, выдавшего

документ);

3) сведений об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или

специальной подготовки;

4) сведений о трудовой деятельности, опыте работы, занимаемой должности, трудовом

стаже, повышения квалификации и переподготовки;

5) сведений о составе семьи и наличии иждивенцев, сведений о месте работы или учёбы

членов семьи;

6) сведений о состоянии здоровья и наличии заболеваний (когда это необходимо в

случаях, установленных законом);

7) сведений об отношении к воинской обязанности;

8)сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, в том числе членов

семьи;

9) сведений об идентификационном номере налогоплательщика;

10) сведений о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования;

11) сведений о социальных льготах и о социальном статусе.

12) Контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты);

13) Сведения об операторе-организации - наименование, адрес, указанный в Едином

государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер

налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер (если он

известен субъекту персональных данных)

14) Сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий из наименования

протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла

веб-страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа

неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта

персональных данных;

15) Цель (цели) обработки персональных данных;

16) Категории и перечень  персональных данных, на обработку которых дается согласие

субъекта персональных данных;

17) Персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата

рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия,

социальное положение, доходы, другая информация, относящаяся к субъекту

персональных данных); специальные категории персональных данных (расовая,

национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские

убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости); биометрические

персональные данные; категории и перечень персональных данных устанавливает условия

и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по

желанию субъекта персональных данных).

18) Условия при которых персональные данные могут передаваться оператором,

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети,

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо

с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи

полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных

данных).

Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я

должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и

способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных,

в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих

персональных данных; Мое право в любое время отозвать свое согласие путем

направления соответствующего письменного заявления оператору.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение

неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его

отзыва в письменной форме.

                                                                          Дата. Личная подпись. Расшифровка подписи.